
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

  
 

 
Monoklonální protilátky v léčbě onemocnění COVID-19 

 
Léčebné monoklonální protilátky jsou určeny k podání osobám, které se nakazily virem SARS-
CoV-2 a je u nich vysoké riziko těžkého průběhu onemocnění.  

Léčba tímto způsobem je možná u dospělých a dětí od 12 let vážících alespoň 40 kg, přičemž 
podání by mělo proběhnout do 10 dnů od začátku příznaků onemocnění. Léčebné 
monoklonální protilátky lze užít pouze pro léčbu mírného až středně závažného onemocnění 
a zároveň pouze u osob s vybranými rizikovými faktory: 

 

U dospělých: 

• Obezita (BMI nad 35 kg/m²) 
• Chronické onemocnění jater 
• Chronické onemocnění ledvin 
• Cukrovka (Diabetes mellitus) 
• Závažná porucha imunity  
• Imonosupresivní léčba 
• Závažná onemocnění plic 
• Onkologické nebo hemato-onkologické onemocnění s aktuálně probíhající léčbou 
• Trombofilní stav v dispenzární péči 
• Nervosvalová onemocnění 
• Stav po transplantaci orgánu či kostní dřeně 
• Věk > 65let 
• Věk > 55let a současně kardiovaskulární onemocnění, plicní onemocnění nebo vysoký krevní 
tlak (arteriální hypertenze) 
 
 
U dětí ve věku 12 – 17 let: 

• Obezita (BMI > 85 percentil pro věk a pohlaví pacienta) 
• Srpkovitá anemie 
• Vrozené nebo získané onemocnění srdce 
• Porucha nervosvalového vývoje např. mozková obrna 
• Zdravotní stav pacienta vyžadující technickou podporu nesouvisející s COVID-19  
• Astma, onemocnění dýchacích cest 
 
Podmínky podání jsou upraveny v Rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví. Tento způsob léčby 
indikuje praktický lékař, který do žádanky uvede informace o pacientovi a kritéria vztahující se 
k indikaci podání. 
 
 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

Seznam pracovišť, které nabízí tento způsob léčby v Moravskoslezském kraji: 

 

Fakultní nemocnice Ostrava prim. doc. Luděk Rožnovský 597 371 111 

Městská nemocnice Ostrava prim. Rostislav Sojka 596 194 342 

Nemocnice AGEL Ostrava Vítkovice MUDr. Miroslava Kodajová 595 633 200 

Slezská nemocnice v Opavě MUDr. Petr Kumpel 553 766 340 

Nemocnice ve Frýdku - Místku Iveta Gustyová 558 415 340 

Nemocnice AGEL Nový Jičín prim. MUDr. Leškovský 556 773 401 

Nemocnice s poliklinikou Havířov MUDr. Ivo Mifek 596 491 655 

Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj prim. Inter. odd. MUDr. Opletal 603 896 091 

Nemocnice Třinec MUDr. Lucie Raszková 558 309 111 

Nemocnice Orlová prim. Inter. odd. MUDr. Opletal 603 896 091 

 
 

             Zveřejněno dne 2.11.2021 

http://www.khsova.cz/

